
 

UCHWAŁA NR 2/XV/20 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 9 stycznia 2020 roku 

 
 
w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 zatwierdza zmianę Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Rejestr zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 
oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2  zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku.   



UZASADNIENIE 

 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WP) został 

zatwierdzony decyzją nr C(2015) 908 Komisji Europejskiej z dnia 12 lutego 2015 r. przyjmującą niektóre 

elementy programu operacyjnego „Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia”, a następnie został zmieniony 

decyzją nr C(2018) 4398 Komisji Europejskiej z dnia 5 lipca 2018 r. 

Obecnie wprowadzane zmiany w RPO WP wynikają z przesłanek określonych w:  

 Ewaluacji mid-term postępu rzeczowego realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020,  

 Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.), przyjętej 

dnia 14 lutego 2017 r. przez Radę Ministrów,  

 pkt 5 załącznika II Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 

grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego 

Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. 

Urz. UE L 347/320 z dnia 20 grudnia 2013 r.),  

 art. 5 ust. 6 Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) nr 215/2014 z dnia 7 marca 2014 r. 

ustanawiającego zasady wykonania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/2013 ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego 

Funduszu Morskiego i Rybackiego w zakresie metod wsparcia w odniesieniu do zmian klimatu, 

określania celów pośrednich i końcowych na potrzeby ram wykonania oraz klasyfikacji kategorii 

interwencji w odniesieniu do europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych (Dz. Urz. UE L 

69/65 z dnia 8 marca 2014 r.). 

Projekt zmiany RPO WP został przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą 

nr 1129/95/19 z dnia 14 listopada 2019 r. i następnie skierowany do konsultacji społecznych w dniach 

14 listopada – 19 grudnia 2019 r. zgodnie z art. 19 a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295). 

Z uwagi na fakt, że zakres zmian wprowadzony w projekcie zmiany RPO WP nie spowoduje znaczącego 

oddziaływania na środowisko, na podstawie art. 48 ust. 1 z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 20 grudnia 2019 r. uchwałą 

nr 1295/106/19 odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

zmiany RPO WP.  

Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 20 grudnia 2019 r. uchwałą nr 1296/106/19 przyjął projekt 

zmiany RPO WP uwzględniający wyniki konsultacji społecznych. Członkowie, zastępcy członków, 

obserwatorzy oraz przedstawiciele Komisji Europejskiej otrzymali w dniu 20 grudnia 2019 roku projekt 

zmiany RPO WP stanowiący załącznik do uchwały ZWP nr 1296/106/19.  

W stosunku do projektu zmiany Programu przyjętego uchwałą nr 1296/106/19 Zarządu Województwa 

Pomorskiego, konieczne stało się wprowadzenie dalszych zmian do treści Programu, tj.: 

a) w ramach Osi priorytetowej 1. Komercjalizacja wiedzy przeniesienie kwoty 4,0 mln euro z Priorytetu 
inwestycyjnego 1b do Priorytetu inwestycyjnego 1a – w celu umożliwienia dofinansowania projektów 
kluczowych z punktów widzenia rozwoju województwa, 

b) w ramach Osi priorytetowej 7. Zdrowie i Opieka zwiększenie alokacji na Oś o 1,1 mln euro w celu 
umożliwienia dofinansowania projektów kluczowych z punktów widzenia rozwoju województwa, 



c) uzupełnienie ram wykonania dla Osi priorytetowej 11. Środowisko o dodatkowy wskaźnik „Długość 
szlaków turystycznych”, w celu spełnienia wymogu skierowania co najmniej 50% alokacji przypadającej 
na Oś na realizację wskaźników zawartych  w ramach wykonania. 

Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 7 stycznia 2020 r. uchwałą nr 10/110/20 przyjął ostateczny 

projekt zmiany RPO WP uwzględniający również wymienione powyżej trzy dodatkowe poprawki, który 

następnie został przedstawiony członkom, zastępcom członków, obserwatorom oraz przedstawicielom 

komisji Europejskiej.  

Załączniki do niniejszej uchwały Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 obejmują zmiany 

w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 przyjęte 

uchwałą ZWP nr 10/110/20, z uwzględnieniem jeszcze jednej dodatkowej poprawki o charakterze 

technicznym wprowadzonej przez Instytucję Zarządzającą w trakcie posiedzenia KM RPO WP 

polegającej na korekcie wartości kategorii interwencji w wymiarze terytorialnym (01) w ramach Osi 

Priorytetowej 3 Edukacja.   

Przyjęta niniejszą uchwałą zmiana RPO WP zostanie następnie przekazana do ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego celem wyrażenia opinii co do zgodności z Umową Partnerstwa oraz Komisji 

Europejskiej do zatwierdzenia, a w zakresie zmian niewymagających decyzji Komisji – do wiadomości.  

 


